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sulla salute della Donna 
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to the International Organizations 

      
 

 
 
 
 

 
1° incontro istituzionale sulla Salute Riproduttiva:  

Fattori critici della Salute Materno Infantile 
 

Incontro promosso da O.N.Da Osservatorio Nazionale sulla salute della Donna con il 
supporto e la collaborazione del Dipartimento di Salute Riproduttiva e Ricerca (RHR) 

Organizzazione Mondiale della Sanità (O.M.S.) e e la Partnership per la Salute Materna, 
Neonatale ed Infantile (PMNCH) 

 
 

23 Gennaio 2009, Venerdì 
Sede dell' Organizzazione Mondiale della Sanità (OMS) Ginevra, Svizzera 

Sala Biblioteca  
(in caso di indisponibilità sala M.205) 

 
Invitati: 

Parlamentari italiane O.N.Da, Rappresentanza O.M.S. e PMNCH 
 

Con il patrocinio di: 
Rappresentanza Permanente dell'Italia presso le Organizzazioni Internazionali 
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Sen. Emanuela Baio 
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  emanuela.baio@senato.it
Tel.  +39 06 67063016 
 
 
Sen. Dorina Bianchi  
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  dorina.bianchi@senato.it
Tel.   
 
Sen. Laura Bianconi 
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  bianconi_l@posta.senato.it
Tel.  +39 06 67064038 
 
 
On. Paola Binetti 
Camera Dei Deputati 
Via della Missione 10 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  binetti_p@camera.it
Tel.  +39 06 22541211 
Fax  +39  
Cell  +39 333 3160037

Sen. Rossana Boldi 
 
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail:  rossana.boldi@senato.it
 
 
Sen. Patrizia Bugnano 
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  bugnano_p@posta.senato.it
varinia.cignoli@senato.it
Tel.  +39 0667064050 
 
 
On. Sabrina De Camillis 
Camera Dei Deputati 
Via della Missione 10 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  decamillis_s@camera.it
Tel.  +39 0874 822321  
 
 
Sen. Maria Rizzotti 
Senato della Repubblica 
Piazza Madama 11 
Roma RM 00186 
Italia 
 
e-mail  rizzotti_m@posta.sentao.it
Tel.  +39 011 8141062 
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Stampa 
 
Sig.ra Anna Zavaritt 
Il Sole 24 Ore 
 
e-mail:  anna.zavaritt@ilsole24ore.com 
Tel.  +39-335-7680688 
 
Sig.ra Johann Rossi 
Repubblica 
 
e-mail: viola81@email.it 
telefono: +39347-2626993 
 
Organizzatori 
 
O.N.Da. 
 
Dott.ssa Cristina Brusati 
Affari Internazionali 
Osservatorio Nazionale sulla salute della 
Donna 
Via Fatebenefratelli 17 
Milano MI 20121 
Italia 
 
e-mail  c.brusati@ondaosservatorio.it
Tel.  +39 0229015286 
 
Dott.ssa Francesca Merzagora 
Presidente 
Osservatorio Nazionale sulla salute della 
Donna 
Via Fatebenefratelli 17 
Milano MI 20121 
Italia 
 
e-mail  f.merzagora@ondaosservatorio.it
Tel.  +39 0229015286 
 
Dott.ssa Pilar Montilla 
Osservatorio Nazionale sulla salute della 
Donna 
Via Fatebenefratelli 17 
Milano MI 20121 
Italia 
e-mail  stage@ondaosservatorio.it 
Tel.  +39 0229015286 
 
 
 
 
 

Professore Walter Ricciardi 
Professore Ordinario di Igiene 
Istituto di Igiene 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
"A. Gemelli" 
Università Cattolica del Sacro Cuore 
Largo F. Vito 1 
Roma RM 00168 
Italia 
 
e-mail  wricciardi@rm.unicatt.it
Cell  +39 3337128138 
 
Rappresentanza Permanente dell'Italia 
presso le Organizzazioni Internazionali 
 
Dr Enrico Vicenti 
First Counsellor 
Italian Mission  
10, Chemin de l'Imperatrice 
1292 Chambesy (GE) 
Tel.: +41 22 91 808 36 
Fax: +41 22 73 307 83 
Cell.: +41 79 63 38 779 
e-mail: enrico.vicenti@esteri.it  
 
 
 
Organizzazione Mondiale della Sanità 
 
Dr Ana Pilar Betran 
Medical Officer 
Unit:  Maternal and Perinatal Health (MPH) 
Department of Reproductive Health and 
Research (FCH/RHR) 
Office X.031 
Tel.  (+41 22) 791 4205 direct 
Fax  (+41 22) 791 41 71 direct 
E-mail  betrana@who.int
 
 
Dr Mario Merialdi 
Coordinator RHR/MPH 
Unit:  Maternal and Perinatal Health (MPH) 
Department of Reproductive Health and 
Research (FCH/RHR) 
Tel. direct (+41 22) 791 3387 
Cell +41 79 500 6590 
Fax direct:  (+41 22) 791 4171 
E-mail  merialdim@who.int
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Ms Mariana Widmer 
Technical Officer 
Unit:  Maternal and Perinatal Health (MPH) 
Department of Reproductive Health and 
Research (FCH/RHR) 
Office X.031 
Tel.  (+41 22) 791 4323 direct 
Fax  (+41 22) 791 41 71 direct 
E-mail  widmerm@who.int
 
 
Partnership per la Salute Materna, 
Neonatale ed Infantile 
 
Dr Flavia Bustreo 
Deputy Director 
Unit:  Partnership for Maternal, Newborn and 
Child Health (NMC) 
WHO/HQ/FCH/NMC 
Office V109 
Tel.  +41 22 79 13309 
Email  bustreof@who.int
 
 
Ms Marta Seoane 
Advocacy Officer  
HQ/NMC Partnership for Maternal, Newborn 
and Child Health  
WHO/HQ/FCH/NMC  
Off. No. V102 
Tel.  +41 22 79 12489 
Email  seoanem@who.int
 
 
Dr Francesco Aureli 
Portavoce in Italia - Italy Spokesperson 
The Partnership for Maternal, Newborn 
and Child Health  
Secretariat Hosted by the World Health 
Organization 
20 Avenue Appia 
1211 Geneva 27 
Switzerland 
http://www.pmnch.org 
 
Cell: +39 333 2902635 
Tel: +41 22 791 2595 
Fax: +41 22 791 5854 
E-mail: francesco@aureli.net 
E-mail: pmnch@who.int 
 

World Health Organization 
Maternal and Perinatal Health (MPH) 
Department of Reproductive Health and 
Research (RHR) 
Family and Community Health (FCH) 
Via Appia 20 
1211 Geneva 27 
Switzerland 
 
Tel. (+41 22) 791 21 11 
Fax (+41 22) 791 41 71 direct (RHR) or 
Fax (+41 22) 791 31 11 
http://www.who.int/reproductive-health/
http://www.who.int/reproductive-health/hrp
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